

CKZiU Legnica w programie Erasmus+ w roku 2019 oraz 2021?



Program Erasmus+ został opracowany tak, aby wspierać starania krajów programu na rzecz efektywnego wykorzystywania ludzkiego i społecznego potencjału Europy, potwierdzając jednocześnie zasadę uczenia się przez całe życie przez powiązanie wsparcia na rzecz uczenia się formalnego, pozaformalnego i nieformalnego w dziedzinach kształcenia, szkolenia i sportu.

Celem programu jest rozwój kapitału społecznego wśród osób młodych, wzmacnianie pozycji osób młodych oraz ich zdolności w zakresie aktywnego uczestnictwa w społeczeństwie, zgodnie z postanowieniami traktatu lizbońskiego „zachęcania młodzieży do uczestnictwa w demokratycznym życiu Europy”.



W marcu 2019 uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w stażu zagranicznym w ramach tego programu we Włoszech. Miałam przyjemność sprawować opiekę nad uczniami zarówno szkoły zawodowej jak i technikum. Byli to reprezentanci takich zawodów jak kucharz, fryzjer, technik usług fryzjerskich oraz technik żywienia i usług gastronomicznych - łącznie 13 osób.

Z parkingu szkolnego wyruszyliśmy w podróż do malowniczej Toskanii - najpierw busem do Wrocławia, potem samolotem do Bolonii i autobusem do Montecatini Terme w prowincji Pistoia. Autobus przywiózł nas pod sam hotel, gdzie byliśmy zakwaterowani przez miesiąc.

W tygodniu uczniowie odbywali praktyki we włoskich restauracjach i salonach fryzjerskich poznając specyfikę pracy w innym kraju i nawiązywali nowe znajomości i przyjaźnie, a w czasie wolnym mogliśmy poznawać ten fascynujący kraj. Najpierw zwiedziliśmy nasze miasteczko, słynące ze źródeł termalnych, które w 1918 r. badała pod kątem radioaktywności Maria Skłodowska - Curie. Potem pojechaliśmy do Pistoii, gdzie mieści się siedziba organizacji CSCS - włoskiego partnera. W weekendy zwiedzaliśmy najpiękniejsze miasta włoskiego renesansu - Florencję z przepiękną katedrą Santa Maria del Fiore oraz wyjątkowym Ponte Vecchio i rzeźbą Dawida autorstwa Michała Anioła. Potem pojechaliśmy do Pizy ze słynną krzywą wieżą i baptysterium oraz do Lukki z doskonale zachowaną starówką otoczoną murem obronnym.

Wszystkim żal było opuszczać piękną Toskanię, ale czas było wracać do kraju i naszych bliskich. Była to wspaniała przygoda, którą będziemy długo wspominać. Mogliśmy poznać kulturę Włoch, odkryć ciekawe miejsca i ludzi, lepiej poznać swoje mocne i słabe strony. Mamy nadzieję jeszcze tam wrócić.

Opiekun włoskiej grupy w 2019 r. Małgorzata Szymańska

Tak było w roku 2019. W konkursie wniosków do programu Erasmus+ na rok 2020 CKZiU uzyskało kolejne dofinansowanie na staże zagraniczne dla uczniów. Nowy projekt ma tytuł „Mobilni usługodawcy i nowoczesny europejski klient”. Zakłada on wyjazdy na staże zawodowe dla uczniów technikum i szkoły branżowej do Bilbao w Hiszpanii, Koszyc w Słowacji i Pistoii we Włoszech. Projekt dotyczy uczniów kształcących się w zawodach: technik usług fryzjerskich, fryzjer, technik żywienia i usług gastronomicznych, kucharz, technik handlowiec, sprzedawca, technik fotografii i multimediiów i fotograf.

Już niedługo rozpocznie się proces rekrutacji. Zachęcam wszystkich do aplikowania w projekcie by przeżyć wspaniałą, zawodową, europejską przygodę. Tak jak 35 uczniów w 2019 roku. Jeden z nich – Konrad udzielił wywiadu, który możecie oglądać pod załączonym linkiem. Wkrótce na stronie internetowej w zakładce Rekrutacja Erasmus+ pojawią się kolejne

Link do wypowiedzi Konrada znajduje się tutaj : [Wywiad Konrada](#)